MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Francisco Mota, n.º 572, Bairro Costa e Silva – Caixa Postal 137 – CEP: 59.625 - 900 – Mossoró/RN

Fones: (84) 3317-8234 e  3317-8331 - E-mail: prograd@ufersa.edu.br – www.ufersa.edu.br

PORTARIA UFERSA/PROGRAD Nº 006/2021, de 22 de janeiro de 2021.

A Pró-Reitora Adjunta de Graduação da Universidade Federal Rural do Semi-

Árido, no uso de suas atribuições, conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº

410/2020, de 31 de agosto de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 1º de

setembro de 2020;

CONSIDERANDO a PORTARIA UFERSA/GAB Nº. 658/2020, de 04 de

novembro de 2020, que delega a competência de designar comissões para execução de

estudos de viabilidade técnica e/ou jurídica e elaboração de propostas de ações

relacionadas à graduação, ao Pró-Reitor de Graduação;

CONSIDERANDO o EDITAL PROGRAD Nº 02/2021 que rege o Processo de

Seleção de Tutor (a) do Programa de Educação Tutorial (PET) do Grupo PET Conexões

de Saberes – Comunidades Urbanas (Produção Animal);

R E S O L V E:

Art. 1º Designar Comissão para conduzir o Processo de Seleção de Tutor

(a) do Programa de Educação Tutorial (PET) do Grupo PET Conexões de Saberes –

Comunidades Urbanas (Produção Animal), do EDITAL PROGRAD Nº 02/2021.

Art. 2º A referida Comissão será composta pelos seguintes membros:

Jesane Alves de Lucena (presidente), Jacimara Villar Forbeloni (representante do

CLAA), Liz Carolina da Silva Lagos Cortes Assis (representante docente do curso ao

qual se vincula o grupo PET), Francisco da Costa Rodrigues Terceiro e Francisco

Valber Lemos de Oliveira (representantes discentes vinculados ao grupo PET Produção

Animal).

Art. 3º A Comissão terá o prazo de 45 (quarenta e cinco) para finalizar

seus trabalhos.

Art. 4º Este ato entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 20 de

janeiro de 2021.

Kátia Cilene da Silva

Pró-Reitora Adjunta de Graduação

mailto:prograd@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2021-01-22T09:58:33-0300
	KATIA CILENE DA SILVA:74019015015